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Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af
hænder i køkkenet, stikprøvevis opbevaringstemperaturer i
køleenheder samt procedurer for optøning af hakkebøffer på
køl i kælderen herunder holdbarhed efter optøning.
Kontrolleret uden anmærkninger: Opbevaring af bøffer i
køleskuffer herunder kontrolleret bøfferne for afvigende lugt
og udseende.
Kontrolleret: Nedkøling af fødevarer efter varmebehandling
eller endelig tilberedning.
Det indskærpes, at fødevarer skal nedkøles snarest muligt efter
varmebehandling eller endelig tilberedning, og at de skal
nedkøles til en temperatur, som ikke indebærer nogen
sundhedsfare.
Følgende er konstateret: På bord i produktionsområdet står der
en kantine med ca. 10 kg spareribs, som er varmbehandlet.
Virksomheden oplyser at benene er kommet ud af ovnen kl
12.00, og der var temperaturen ca. 80 grader. Ved måling med
Fødevarestyrelsens indstikstermometer måles kerne
temperaturen til 49,7 grader kl. 14.30. Jf. virksomhedens
egenkontrolprogram skal nedkøling foregå på køl i små
portioner med stor overflade, fra 65 grader til 10 grader på
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max 3 timer. Fødevarestyrelsen har indtastet dataen i beregninsværktøjet (SiTTi), som viser at nedkølingen ikke
er sikker. Virksomheden vælger at genopvarme benene igen, efter dialog med Fødevarestyrelsen. Virksomheden
havde følgende bemærkninger: Vi sætter det på køl om 30 minutter. Vi skal bruge det i morgen. Indskærpelse
medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af hylder i kølerum, kantiner
med bøffer samt køleskuffer.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens beskrevne
procedurer for optøning og nedkøling.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af
kontrolrapport.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.


